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Vi vistnok have det allerbedste Haab om, 
at de to TuberkuIoselove_ skulle foreligge 
vedtagne i en nær Fremtid, og der vil da 
være givet almindelige Regler for Støtte 
af Tuberkulosehospitaler. Naar disse Love 
foreligge vedtagne, skal Justitsministeren 
jo udarbejde Regulativer for. de Tuber- 
kulosehospitaler, der overhovedet direkte 
og indirekte kunne modtage Støtte fra 
Statens Side. Det bliver saa at under- 
søge, om Boserup Sanatorium opfylder de 
Betingelser, Justitsministeren vil opstille 
for at give et saadant Tilskud, og under- 
kaster sig de Fordringer, som i den Hen- 
seende maa stilles, og hvis det sker, vil 
der jo blive ydet det det lovbestemte 
Tilskud. 

' Allerede i Fjor blev der af den da- 
værende Ordfører for Flertallet, det ærede 
Medlem for Sorø Amts 1ste Valgkreds 
(Zahle) sagt, at han kunde tiltræde Ju- 
stitsministerens Afvisning af Forslaget af 
Hensyn til, at man i en ikke alt for fjern 
Fremtid kunde vente vedtaget almindelige 
Regler for Støtte af Tuberkulosesanatorier. 
Naar det var en gyldig Grund i Fjor til 
at afvise Forslaget, er det jo meget mere 
gyldigt i Aar, da Forslag om Støtte af 
Tuberkulosesagen foreligge vedtagne her i 
Tinget og ere til Behandling i det andet 

- v Ting, og der er godt Haab om, at de ogsaa 
blive vedtagne der. 

IL M. Klausen: Den fungerende Ju- 
stitsminister udtalte, at Fysikus Jastraus 
Indtægt var gaaet ned paa Grund af Sta- 
tens Konkurrence. Jeg vil hertil sige, at 
i mange Tilfælde paafører Staten jo for- 
skellige Folk her i Landet Konkurrence. 
Oprettes der saaledes et nyt Apotek, ja, 
saa bliver det en Konkurrent for de Apo- 
teker, der bo i Nærheden, og de maa finde 
sig i det Indtægtstab, de derved lide. Det 
er meget muligt, at det, at der er kommet 
flere Læger paa Færøerne, har bevirket, 
at den paagældende Fysikus' Indtægt er 
gaaet ned, men vi maa huske paa, at den 
jo endnu er over 5,000 Kr., mellem 5,100 
og 5,200 Kr., og med en saa stor Indtægt 
forekommer der mig ikke at være nogen 
som helst Grund for Staten til at yde ham 
et Tillæg paa 500 Kr. for 2 Aar. 

Med Hensyn til ! Spørgsmaalet om 
Boserup Sanatorium er det meget rigtigt, 
at vi ogsaa rejste det Spørgsmaal ved Fi- 
nanslovens Behandling i Fjor, fordi vi 
mente, at Københavns Kommune maa 
have samme Ret til, samme Krav paa at 
faa Del i Støtte til Tuberkulosens Bekæm- 
pelse som ethvert andet Sanatorium. Kø- 

benhavns Sanatorium er lige saa godt et 
Folkesanatorium som noget andet af dem, 
der for Øjeblikket faa Statsstøtte, og naar 
der paa Finansloven er opført ] 50,000 Kr. 
til Støtte af de af Nationalforeningen op- 
rettede Sanatorier, kan jeg ikke forstaa, 
hvorfor Københavns Kommune skal ude- 
lukkes, hvorfor netop den Kommune, der 
har paataget sig at føre Kampen mod 
denne Sygdom for mellem 1/5 og 1/6 
Landets samlede Befolkning, skal lukkes 
ude. Hvis Københavns Kommune intet 
havde gjort i denne Sag, vilde Følgen 
have været, at de brystsyge her fra Kø- 
benhavn havde været henviste, til at søge 
de Sanatorier, Nationalforeningen havde 
oprettet. Det vilde have betydet saa 
meget som, at en stor Mængde brystsyge 
her fra København vilde have søgt ud til 
Nationalforeningens Sanatorier, saaledes at 
det var blevet endnu vanskeligere, endnu 
besværligere for de syge, idet de havde 
faaet endnu længere Tid at vente, inden 
de kunne blive optagne paa Sanatorium. 
Der er derfor ingen Tvivl om, at Køben- 
gavns Kommune ved at klare denne Sag 
for mellem 1/5 og 1/6 Landets Befolk- 
ning har ydet et overordentlig stort Bi- 
drag til Tuberkulosens Bekæmpelse og har 
lettet Nationalforeningen dens Opgave 
overordentlig meget. 

Nu henviste den højtærede Minister 
til, at der var jo mindre Grund til at gaa 
ind paa dette Forslag i Aar, end der var 
i Fjor, fordi vi have 홢det bedste Haab" 
om Tuberkuloselovenes Vedtagelse. Ja, det 
er alt det, vi have. Vi have det bedste 
Haab, men selv de bedste Haab her i Ver- 
den kunne glippe, og ingen kan garantere 
os, at de to Tuberkuloselove blive ved- 
tagne i Landstinget. Man kunde jo sige 
det samme til Nationalforeningens Sana- 
torier, at der ingen Grund er til, at de i 
Aar skulle opføres paa Finansloven med 
et Tilskud paa 150,000 Kr., idet vi have 
det bedste Haab om, at Tuberkuloselovene 
blive vedtagne, og naar de ere vedtagne, 
faar Foreningen det Tilskud, den tilkom- 
mer efter disse Love. Københavns Sana- 
torium vil altsaa faa det Tilskud, som til- 
kommer det efter de Love, om hvilke vi 
have det bedste Haab, men selv det bed- 
ste Haab kan, som sagt, glippe.  ̂ Derfor 
forekommer det mig fuldt berettiget, at 
denne ,Sag bringes frem paa Finansloven, 
og at Staten yder sin Støtte. 

Jeg havde egentlig ventet, at det ny 
Ministerium gerne var gaaet med til dette. 
Det ny Ministerium fralægger sig jo paa 
det bestemteste at være et udpræget 

o 


